

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وتقرير المراجعة  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 (غير مدققة)

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

صفحة	الفهرس
1	تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
15-7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)



برج الجوهرة، الدور السادس  
شارع خالد بن الوليد، شرق  
ص.ب: 25578، الصفاة 13116  
الكويت  
تليفون: +96522426999  
فاكس: +96522401666  
www.bdo.com.kw



ص.ب. ٦٣٦ الصفاة - ١٣٠٠٧ الكويت  
تلفون : ٢٢٤١٠٨٨٥ / ٢٢٤١٢٨٨٠ - ٩٦٥ +  
فاكس : ٢٢٤٥٤٢٤٨ - ٩٦٥ +  
شارع علي السالم - عمارة النويني - الدور الثالث  
بريد الكتروني : alateeqi@ateeqipas.com  
موقع الكتروني : www.ateeqipas.com

تقرير مراقبي الحسابات المستقلين عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة إلى مجلس إدارة شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع.

#### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليها مجتمعة "بالمجموعة") كما في 31 مارس 2014، والبيانات المرحلية المكثفة المراجعة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناء على مراجعتنا.

#### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقا لمعايير التدقيق الدولية وهو بالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأيا يتعلق بالتدقيق.

#### الاستنتاج

استنادا إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 (التقارير المالية المرحلية).

#### تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 25 لسنة 2012 وتعديلاته، أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاته، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 على وجه يؤثر ماديا في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المرحلي المكثف المجمع.

براك العتيقي  
مراقب حسابات مرخص رقم 69 فئة "أ"  
العتيقي محاسبون قانونيون  
عضو في بي.كي.آر انترناشونال

قيس محمد النصف  
مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"  
BDO النصف وشركاه

الكويت في: 29 إبريل 2014

(غير مدققة) 31 مارس 2013	(مدققة) 31 ديسمبر 2013	(غير مدققة) 31 مارس 2014	إيضاحات	الموجودات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		موجودات غير متداولة
8,902,043	8,831,688	8,737,667	3	ممتلكات ومنشآت ومعدات
2,452,747	2,550,930	2,560,297		استثمار في شركة زميلة
224,357	36,843	36,843	4	موجودات مالية متاحة للبيع
<u>11,579,147</u>	<u>11,419,461</u>	<u>11,334,807</u>		
2,930,818	3,258,961	3,553,888		موجودات متداولة
2,166,719	2,618,960	2,659,108		المخزون
196,969	130,525	209,055		ذمم تجارية مدينة
36,000	-	680	11	ذمم مدينة أخرى
540,736	347,740	302,117	5	مستحق من أطراف ذات صلة
1,479,589	1,766,750	2,657,104	6	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
7,350,831	8,122,936	9,381,952		النقد والنقد المعادل
<u>18,929,978</u>	<u>19,542,397</u>	<u>20,716,759</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
6,137,405	6,137,405	6,137,405	7	حقوق الملكية
2,294,444	2,294,444	2,294,444		رأس المال
1,505,648	1,653,044	1,653,044		علاوة إصدار أسهم
1,414,640	1,562,036	1,562,036		احتياطي إجباري
(253,265)	(253,265)	(253,265)	8	احتياطي اختياري
404,979	404,979	404,979		أسهم خزينة
4,000	-	-		احتياطي أسهم خزينة
106,660	20,668	12,304		احتياطي القيمة العادلة
4,412,445	4,579,106	4,818,617		احتياطي ترجمة عملة أجنبية
16,026,956	16,398,417	16,629,564		أرباح مرحلة
				مجموع حقوق الملكية
647,941	477,941	667,941	9	مطلوبات غير متداولة
361,456	408,119	441,238		الجزء غير المتداول من قروض لأجل
<u>1,009,397</u>	<u>886,060</u>	<u>1,109,179</u>		مخصص نهاية خدمة الموظفين
1,693,625	2,057,920	2,778,016		مطلوبات متداولة
200,000	200,000	200,000	9	ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى
1,893,625	2,257,920	2,978,016		الجزء المتداول من قروض لأجل
2,903,022	3,143,980	4,087,195		مجموع المطلوبات
<u>18,929,978</u>	<u>19,542,397</u>	<u>20,716,759</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.

رئيس مجلس الإدارة



لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		ايضاح	
2013	2014		
دينار كويتي	دينار كويتي		
2,897,331	3,023,836		مبيعات
(2,382,641)	(2,407,051)		تكلفة مبيعات
514,690	616,785		مجمّل الربح
			(خسارة)/ربح غير محقق من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
29,751	(45,623)		الربح من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
5,537	-		الحصة من نتائج شركة زميلة
94,862	12,776		(خسارة)/ربح تحويل عملة أجنبية
20,414	(4,016)		ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
691	-		إيرادات أخرى
23,436	21,031		مصاريف عمومية وإدارية
(154,200)	(181,124)		مصاريف بيع وتوزيع
(186,459)	(158,184)		تكاليف تمويل
(13,278)	(10,764)		الربح قبل مخصصات مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية، والزكاة
335,444	250,881		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(3,019)	(2,258)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(8,385)	(6,272)		الزكاة
(3,484)	(2,840)		ربح الفترة
320,556	239,511		
5.081 فلس	3.801 فلس	10	ربحية السهم (الأساسية والمخفضة)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	
320,556	239,511	ربح الفترة
		دخل شامل آخر
35,696	-	بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المجموع:
37,611	(3,409)	التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية متاحة للبيع
52,833	(4,955)	الحصة من الدخل الشامل الآخر للشركات الزميلة
126,140	(8,364)	تعديلات ترجمة تحويل عملة أجنبية
446,696	231,147	دخل شامل آخر للفترة
		إجمالي الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ب.ع وشركتها التابعة  
دولة الكويت

بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي المحكف المجمع (غير ملحق)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

	احتياطي ترجمة عملة أجنبية	احتياطي القائمة العائلة	احتياطي أسهم خزينة	احتياطي أسهم خزينة	احتياطي اختياري	احتياطي إجمالي	علاوة إصدار	رأس المال			
	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي			
مجموع حقوق الملكية	16,398,417	4,579,106	20,668	-	404,979	(253,265)	1,562,036	1,653,044	2,294,444	6,137,405	الرصيد في 1 يناير 2014
	239,511	239,511	-	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
	(8,364)	-	(8,364)	-	-	-	-	-	-	-	دخل شامل آخر الفترة
	231,147	239,511	(8,364)	-	-	-	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
	16,629,564	4,818,617	12,304	-	404,979	(253,265)	1,562,036	1,653,044	2,294,444	6,137,405	الرصيد في 31 مارس 2014
	15,580,260	4,091,889	16,216	(31,696)	404,979	(253,265)	1,414,640	1,505,648	2,294,444	6,137,405	الرصيد في 1 يناير 2013
	320,556	320,556	-	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
	126,140	-	90,444	35,696	-	-	-	-	-	-	دخل شامل آخر الفترة
	446,696	320,556	90,444	35,696	-	-	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
	16,026,956	4,412,445	106,660	4,000	404,979	(253,265)	1,414,640	1,505,648	2,294,444	6,137,405	الرصيد في 31 مارس 2013

إن الإيضاحات المرتقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح
2013	2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	
320,556	239,511	الأنشطة التشغيلية
110,641	112,094	ربح الفترة
(29,751)	45,623	تسويات لـ:
(5,537)	-	استهلاك
(94,862)	(12,776)	خسارة/(ربح) غير محقق من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(691)	-	الربح من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
13,278	10,764	الحصة من نتائج شركة زميلة
12,918	35,136	ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
326,552	430,352	تكاليف تمويل
191,871	(294,927)	مخصص نهاية خدمة الموظفين
(381,034)	(40,148)	الحركة على رأس المال العامل:
(91,238)	(78,530)	المخزون
30,000	(680)	نعم تجارية مدينة
130,067	720,096	نعم مدينة أخرى
(204,765)	-	مستحق من أطراف ذات صلة
1,453	736,163	نعم تجارية دائنة ونعم دائنة أخرى
-	(2,017)	أوراق دفع
1,453	734,146	النقد الناتج من العمليات
(55,934)	-	مكافأة نهاية خدمة الموظفين المدفوعة
28,463	-	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(38,819)	(22,232)	الأنشطة الاستثمارية
691	-	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
33,572	-	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(32,027)	(22,232)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
		المحصل من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
		توزيعات أرباح مستلمة من استثمار في شركة زميلة
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
(30,000)	190,000	الأنشطة التمويلية
(6,391)	(10,764)	صافي الحركة على قروض لأجل
(36,391)	179,236	تكاليف تمويل مدفوعة
1,556	(796)	صافي النقد من/(المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(65,409)	890,354	تأثير ترجمة عملة أجنبية
1,544,999	1,766,750	صافي الزيادة/(النقص) في النقد والنقد المعادل
1,479,589	2,657,104	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
		النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.



1. معلومات عامة

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية عامة تأسست سنة 1978 وفقا لقانون الشركات في دولة الكويت وهي مدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية.

يتمثل نشاط الشركة الأم في إنتاج وبيع المنتجات الورقية. بتاريخ الجمعية العامة المنعقدة في 29 مارس 2009، وافق المساهمون على ممارسة المجموعة أنشطتها وفق الشريعة الإسلامية.

يقع مقر الشركة الأم في دولة الكويت وعنوان المركز الرئيسي لأعمالها هو: قسيمة رقم 150، شارع رقم 30، قطعة 3، صباحان، دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 وفقا لقرار مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 29 إبريل 2014.

2. أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". لا تتضمن هذه المعلومات كافة الإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة لذا يجب قراءتها مع البيانات المالية المجمعة السنوية لسنة 2013. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة، والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج العمليات لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 ليست بالضرورة مؤشرا للنتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي وهو عملة التشغيل والعرض للشركة الأم.

تم إتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب المتبعة في البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، باستثناء ما يلي:

■ شركات الاستثمار (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 10 و 12 ومعيار المحاسبة الدولي 27)  
تم إجراء تعديلات للمعيار الدولي للتقارير المالية 10 البيانات المالية المجمعة، والمعيار الدولي للتقارير المالية 12 الإفصاح عن المصالح في المنشآت الأخرى، ومعيار المحاسبة الدولي 27 البيانات المالية المنفصلة، وذلك من أجل ما يلي:

- تزويد "المنشآت الاستثمارية" (كما هو مبين) بإعفاء من تجميع شركات تابعة معينة، فبدلا من ذلك طلب قيام المنشأة الاستثمارية بقياس الاستثمار في كل شركة تابعة مؤهلة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة وفقا للمعيار الدولي للتقارير المالية 9 الأدوات المالية أو معيار المحاسبة الدولي 39 الأدوات المالية: التحقق والقياس.

- طلب إفصاحا إضافيا عن سبب اعتبار المنشأة منشأة استثمارية، وتفصيل الشركات التابعة غير المجمعة للمنشأة، وطبيعة العلاقة وبعض المعاملات بين المنشأة الاستثمارية وشركاتها التابعة.

- مطالبة المنشأة الاستثمارية بالمحاسبة عن استثماراتها في شركة تابعة ذات صلة بنفس الطريقة في بياناتها المالية المجمعة والمنفصلة (أو أن تقدم فقط بيانات مالية منفصلة إذا كانت كافة الشركات التابعة غير مجمعة).

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

2. أساس الإعداد (تتمة)

- معيار المحاسبة الدولي 32 مقاصة الموجودات المالية والمطلوبات المالية  
التعديل على معيار المحاسبة الدولي 32 الأدوات المالية: يبين العرض بعض الجوانب بسبب التنوع في تطبيق المتطلبات على المقاصة مع التركيز على الجوانب التالية:
  - المقصود بـ "لديها حق قانوني حالي ملزم بالمقاصة".
  - تطبيق سبل تحقق وتسوية متزامنة.
  - مقاصة مبالغ الضمان.
  - وحدة الحساب لتطبيق متطلبات المقاصة.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

- معيار المحاسبة الدولي 36: إفساحات المبلغ الممكن استرداده للموجودات غير المالية  
إن التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم 36 انخفاض القيمة، تقلل الحالات المطلوب فيها الإفصاح عن المبلغ المسترد للموجودات أو الوحدات المنتجة للنقد، وتوضح الإفصاحات المطلوبة، كما تقدم متطلب واضح للإفصاح عن معدل الخصم المستخدم في تحديد انخفاض القيمة (أو عمليات عكس انخفاض القيمة) حيث يتم تحديد المبلغ المسترد (على أساس القيمة العادلة ناقصا تكاليف البيع) باستخدام أسلوب القيمة الحالية.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

- معيار المحاسبة الدولي 39 استحداث المشتقات واستمرار محاسبة التغطية  
التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 39 الأدوات المالية: يبين التحقق والقياس عدم الحاجة إلى وقف محاسبة التحوط إذا تم استبدال مشتقات التحوط، شريطة الوفاء بمعايير معينة.

يشير الاستبدال إلى حدث توافق فيه الأطراف الأصلية على قيام أحد الأطراف المقابلة للمقاصة أو أكثر باستبدال الطرف المقابل الأصلي ليصبح الطرف المقابل الجديد لكل طرف من الأطراف. لتطبيق التعديلات ومواصلة محاسبة التحوط يتعين إجراء استبدال لطرف مقابل مركزي كنتيجة للقوانين أو التعليمات أو إصدار القوانين أو التعليمات.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

- تفسير لجنة تفسير المعايير الدولية للتقارير المالية 21 الضرائب  
يقدم التفسير إرشادات بشأن متى يتم إثبات التزام لضريبة تم فرضها من قبل الحكومة، بالنسبة للضرائب التي تمت المحاسبة عنها وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 37 المخصصات والمطلوبات المحتملة والموجودات المحتملة، وتلك التي يكون فيها توقيت ومبلغ الضريبة مؤكدا.

يعرف التفسير الحدث الملزم للتحقق من التزام على أنه النشاط الذي يؤدي إلى دفع الضريبة وفقا للتشريع ذو الصلة. وهو يقدم الإرشادات التالية بشأن تحقق التزام بدفع الضرائب:

- يتم إثبات الالتزام تدريجيا إذا وقع الحدث الملزم على مدى فترة من الزمن.
- إذا أدى التزام إلى الوصول إلى الحد الأدنى، فإنه يتم إثبات الالتزام عند الوصول إلى هذا الحد الأدنى.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

أساس التجميع

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 الشركة الأم وشركتها التابعة المملوكة بالكامل - شركة التقنيات المتقدمة للوكالات العالمية ذ.م.م. تم تجميع المعلومات المالية لهذه الشركة التابعة على أساس حسابات الإدارة. لا تتوقع إدارة المجموعة أي فروق مادية في الأرقام في حالة إتاحة المعلومات المالية المرحلية المراجعة كما في 31 مارس 2014.

شركة الشغبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة  
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكلفة المراجعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

3. مستلكات ومشتات ومعدات

الإجمالي دينار كويتي	أصل التقييم دينار كويتي	سيارات دينار كويتي	ثقل وتراكيبات دينار كويتي	مكينات دينار كويتي	مباني دينار كويتي	أراضي مستأجرة دينار كويتي	التكلفة
11,899,919	10,349	253,747	648,320	6,863,020	3,569,483	555,000	الرصيد في 1 يناير 2013
317,489	317,489	-	-	-	-	-	إضافات
-	(131,816)	21,400	79,428	-	30,988	-	تحويلات
(54,048)	-	(54,048)	-	-	-	-	استبعادات
4,097	(2)	44	(178)	2,253	1,980	-	فرق تحويل عملة اجنبية
12,167,457	196,020	221,143	727,570	6,865,273	3,602,451	555,000	الرصيد في 31 ديسمبر 2013
22,232	22,232	-	-	-	-	-	إضافات
-	(14,401)	6,000	8,401	-	-	-	تحويلات
(4,415)	(1)	(44)	(137)	(2,253)	(1,980)	-	فرق تحويل عملة اجنبية
12,185,274	203,850	227,099	735,834	6,863,020	3,600,471	555,000	الرصيد في 31 مارس 2014
2,977,432	-	195,135	495,739	1,570,735	715,823	-	الاستهلاك المتراكم
446,039	-	18,654	56,191	234,743	136,451	-	الرصيد في 1 يناير 2013
(47,609)	-	(47,609)	-	-	-	-	المحصل السنة
(40,184)	-	-	-	(40,184)	-	-	متعلق بالاستبعادات
91	-	3	18	43	27	-	عكس الانخفاض في القيمة
3,335,769	-	166,183	551,948	1,765,337	852,301	-	فرق تحويل عملة اجنبية
112,094	-	4,563	14,251	58,429	34,851	-	الرصيد في 31 ديسمبر 2013
(256)	-	(16)	(21)	(114)	(105)	-	المحصل على الفترة
3,447,607	-	170,730	566,178	1,823,652	887,047	-	فرق تحويل عملة اجنبية
8,737,667	203,850	56,369	169,656	5,039,368	2,713,424	555,000	الرصيد في 31 مارس 2014
8,831,688	196,020	54,960	175,622	5,099,936	2,750,150	555,000	كما في 31 ديسمبر 2013
8,902,043	10,968	60,549	170,444	5,259,984	2,845,098	555,000	كما في 31 مارس 2013
-	-	20%	20%	3.33%	3.33%	-	معدل الاستهلاك السنوي

بعض مستلكات ومشتات ومعدات المجموعه مرهونه كضمان لتسهيلات قرض لأجل مقدم المجموعه (انظر ايضا 9).  
إن المباني مقامة على أراضي مستأجرة من حكومة الكويت وحكومة دبي.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

4. موجودات مالية متاحة للبيع

(غير مدققة) 31 مارس 2013	(مدققة) 31 ديسمبر 2013	(غير مدققة) 31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
187,514	-	-	أوراق مالية مدرجة
36,843	36,843	36,843	أوراق مالية غير مسعرة
<u>224,357</u>	<u>36,843</u>	<u>36,843</u>	

تم إثبات الأوراق المالية غير المسعرة البالغة 36,843 دينار كويتي (31 ديسمبر 2013: 36,843 دينار كويتي وفي 31 مارس 2013: 36,843 دينار كويتي) بالتكلفة لعدم إمكانية قياس قيمتها العادلة بشكل موثوق. ليس لدى الإدارة أي مؤشر لانخفاض قيمة هذه الاستثمارات. تدار الموجودات المالية المتاحة للبيع من قبل مدير محافظ بموجب اتفاقية إدارة محافظ.

5. موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

(غير مدققة) 31 مارس 2013	(مدققة) 31 ديسمبر 2013	(غير مدققة) 31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
441,236	249,740	208,117	للمتاجرة:
99,500	98,000	94,000	أوراق مالية محلية مسعرة
<u>540,736</u>	<u>347,740</u>	<u>302,117</u>	صناديق محلية

يدر مدير محافظ موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة بموجب اتفاقية إدارة محافظة.

6. النقد والنقد المعادل

(غير مدققة) 31 مارس 2013	(مدققة) 31 ديسمبر 2013	(غير مدققة) 31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
901,784	1,339,010	2,437,835	نقد في الصندوق ولدى البنوك
550,000	425,000	217,000	ودائع قصيرة الأجل
27,805	2,740	2,269	رصيد نقدي لدى مدير المحفظة
<u>1,479,589</u>	<u>1,766,750</u>	<u>2,657,104</u>	

يتحقق للمجموعة من ودائع قصيرة الأجل لدى البنوك عائد بنسبة 0.62% (31 ديسمبر 2013: 0.62% % وفي 31 مارس 2013: 0.55% إلى 1.125%) سنويًا وتستحق هذه الودائع خلال 90 يومًا من تاريخ إيداعها.

7. رأس المال

يتكون رأس مال الشركة المصرح به والمصدر والمدفوع من 6,137,405 دينار كويتي (في 31 ديسمبر 2013: 6,137,405 دينار كويتي وفي 31 مارس 2013: 6,137,405 دينار كويتي) يتألف من 61,374,047 سهمًا بقيمة 100 فلس للسهم وجميع الأسهم نقدية.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

8. أسهم خزينة

(غير مدققة) 31 مارس 2013	(مدققة) 31 ديسمبر 2013	(غير مدققة) 31 مارس 2014	
1,362,240	1,362,240	1,362,240	عدد الأسهم
2.22%	2.22%	2.22%	النسبة إلى الأسهم المصدرة
269,723	347,371	340,560	القيمة السوقية (دينار كويتي)
253,265	253,265	253,265	التكلفة (دينار كويتي)

تم تصنيف احتياطات الشركة الأم المساوية لتكلفة أسهم الخزينة كاحتياطات غير قابلة للتوزيع.

9. قروض لأجل

(غير مدققة) 31 مارس 2013 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2013 دينار كويتي	(غير مدققة) 31 مارس 2014 دينار كويتي	
200,000	200,000	200,000	الجزء المتداول
647,941	477,941	667,941	الجزء غير المتداول
847,941	677,941	867,941	

تحمل قروض لأجل من بنوك محلية تكلفة تمويل بنسبة 3.5% (31 ديسمبر 2013 و 31 مارس 2013: 3.5%) سنويا.

إن بعض ممتلكات ومنشآت ومعدات وودائع لأجل للمجموعة مرهونة كضمان للقروض لأجل التي تم الحصول عليها من بنك محلي.

10. ربحية السهم

يتم احتساب ربحية السهم بقسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة باستثناء أسهم الخزينة.

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
320,556	239,511	ربح الفترة (دينار كويتي)
64,442,749	64,442,749	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة:
(1,430,352)	(1,430,352)	عدد الأسهم المصدرة
63,012,379	63,012,379	المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة (سهم)
		المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (سهما)
5.087	3.801	ربحية السهم (الأساسية والمخففة) (فلس)

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

10. ربحية السهم (تتمة)

كانت ربحية السهم 5.342 فلس للفترة المنتهية في 31 مارس 2013 قبل إجراء تعديلات بائير رجعي على عدد الأسهم بعد أسهم المنحة خلال 2014.

11. معاملات مع أطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في كبار المساهمين، وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة والشركات التي تسيطر عليها هذه الأطراف أو التي لها تأثير جوهري عليها. يتم اعتماد سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة الشركة الأم. فيما يلي المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات الصلة:

(غير مدققة) 31 مارس 2013	(مدققة) 31 ديسمبر 2013	(غير مدققة) 31 مارس 2014
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
36,000	-	680

بيان المركز المالي  
(أ) مستحق من أطراف ذات صلة:  
• أطراف أخرى ذات صلة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2013	2014
دينار كويتي	دينار كويتي
56,820	97,801
3,106	5,009

بيان الدخل  
(ب) مكافأة موظفي الإدارة الرئيسيين  
• رواتب ومزايا قصيرة الأجل  
• مكافآت نهاية الخدمة

12. المعلومات القطاعية

تحدد المجموعة قطاعات التشغيل الخاصة بها استناداً إلى معلومات التقارير الداخلية للإدارة التي تتم مراجعتها بانتظام من قبل صانع القرار التشغيلي الرئيسي من أجل تخصيص الموارد للقطاع وتقييم أدائه. الرئيس التنفيذي للشركة الأم هي المسؤولة الأولى عن اتخاذ القرارات التشغيلية المتعلقة بالمجموعة وقد قامت بتجميع منتجات المجموعة في القطاعات التشغيلية التالية:

- قسم التغليف الصناعي: يقوم بإنتاج وتوريد أكياس التغليف متعددة الطبقات للاستخدام الصناعي.
- قسم التغليف الاستهلاكي: يقوم بإنتاج وتوريد مختلف أنواع الأكياس عالية الجودة والقيمة تورد لكبرى الماركات والسلاسل على المستوى الإقليمي والدولي.
- قسم التغليف المرز: يقوم بإنتاج وتوريد ورق الطباعة متعددة الطبقات ورولات الورق بما في ذلك أوراق الألمنيوم.
- القسم التجاري: لغرض استيراد وتجارة مختلف أنواع الورق المتعلقة بالمنتجات مثل أوراق الطباعة، وورق الأوفست، والكرتون والحبر.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

12. المعلومات القطاعية (تتمة)

فيما يلي تحليل لإيرادات ونتاج المجموعة حسب قطاعات التشغيل للفترة:

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس				
2013	2014	2013	2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
نتائج القطاع		الإيرادات		
323,106	355,784	1,936,620	1,932,835	قسم التغليف الصناعي
153,991	217,827	704,336	816,339	قسم التغليف التجاري
33,680	34,175	217,805	202,335	قسم التغليف المرن
3,913	8,999	38,570	72,327	القسم التجاري
514,690	616,785	2,897,331	3,023,836	
29,751	(45,623)			(خسارة)/ربح غير محقق من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
5,537	-			الربح من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
94,862	12,776			الحصة من نتائج شركة زميلة
20,414	(4,016)			(خسارة)/ربح تحويل عملة أجنبية
691	-			ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
23,436	21,031			إيرادات أخرى
(154,200)	(181,124)			مصاريف عمومية وإدارية
(186,459)	(158,184)			مصاريف بيع وتوزيع
(13,278)	(10,764)			تكاليف تمويل
(3,019)	(2,258)			حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(8,385)	(2,840)			ضريبة دعم العمالة الوطنية
(3,484)	(6,272)			الزكاة
320,556	239,511			ربح الفترة

فيما يلي تحليل لإيرادات المجموعة حسب المنطقة الجغرافية للفترة:

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	
الإيرادات		
1,034,684	1,145,211	الكويت
1,268,325	1,501,467	دول مجلس التعاون الخليجي
186,397	276,453	آسيا
407,925	100,705	أفريقيا
2,897,331	3,023,836	

لغرض مراقبة أداء القطاعات لا توزع المجموعة إجمالي الموجودات والمطلوبات بين القطاعات:

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

13. اجتماع الجمعية العامة السنوية

تمت الموافقة في اجتماع الجمعية العامة السنوية للمساهمين التي عقدت في 16 إبريل 2014 على البيانات المالية السنوية المجمعة والمدققة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 كما اعتمدت توزيعات أرباح نقدية بنسبة 12% تعادل 12 فلس للسهم (2012: 10% تعادل 10 فلس للسهم) وأسهم منحة بنسبة 5% تعادل 5 أسهم لكل 100 سهم (2012: لا شيء) على المساهمين المسجلين في دفاتر الشركة بتاريخ الجمعية العامة السنوية.

14. الأدوات المالية المقاسة بالقيمة العادلة

تمثل القيمة العادلة المبلغ الذي يمكن من خلاله استلام أو بيع أصل أو المبلغ المدفوع لتحويل التزام في معاملة نظامية بين مشاركين في السوق كما في تاريخ القياس.

يقدم الجدول التالي تحليلاً للأدوات المالية التي يتم قياسها بعد الاعتراف الأولي بالقيمة العادلة، مصنفة في مستويات من 1 إلى 3 على أساس درجة دعم القيمة العادلة الخاصة بكل مستوى بمصادر يمكن تحديدها.

- المستوى 1: المستوى 1: الأسعار المعلنة (غير معدلة) في الأسواق النشطة للموجودات أو المطلوبات المتماثلة التي تستطيع الشركة الاطلاع عليها في تاريخ القياس.

- المستوى 2: المدخلات بخلاف الأسعار المعلنة المدرجة في المستوى 1 التي تكون ملحوظة للموجودات أو المطلوبات، سواء بشكل مباشر أو غير مباشر (على سبيل المثال، مدخلات متعلقة بالأسعار)؛

- المستوى 3: المدخلات غير المدعومة بمصادر يمكن تحديدها للموجودات أو المطلوبات.

31 مارس 2014		
المستوى 1	المستوى 2	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
208,117	-	208,117
-	94,000	94,000
208,117	94,000	302,117
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة		
أوراق مالية محلية مسعرة		
صناديق محلية		
الإجمالي		
31 ديسمبر 2013		
المستوى 1	المستوى 2	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
249,740	-	249,740
-	98,000	98,000
249,740	98,000	347,740
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة		
أوراق مالية محلية مسعرة		
صناديق محلية		
الإجمالي		
31 مارس 2013		
المستوى 1	المستوى 2	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
441,236	-	441,236
-	99,500	99,500
441,236	99,500	540,736
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة		
أوراق مالية محلية مسعرة		
صناديق محلية		
الإجمالي		



إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
الفترة المنتهية في 31 مارس 2014

15. التزامات وارتباطات محتملة

(غير مدققة) 31 مارس 2013 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2013 دينار كويتي	(غير مدققة) 31 مارس 2014 دينار كويتي	
2,695,059	376,778	354,412	مطلوبات طارئة
123,354	12,520	21,505	اعتمادات مستندية
2,818,413	389,298	375,917	خطابات ضمان

التزامات التأجير التشغيلي

كان الحد الأدنى لالتزامات التأجير التشغيلي وفقا لعقود تأجير تشغيلية غير قابلة للإلغاء كما يلي:

(غير مدققة) 31 مارس 2013 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2013 دينار كويتي	(غير مدققة) 31 مارس 2014 دينار كويتي	
34,315	34,089	50,080	لا يزيد عن سنة
127,260	132,356	200,320	أكثر من سنة لكن ليس أكثر من خمس سنوات